




Protokół Nr XXXVII/2021

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 21 grudnia 2021 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych 										- 0












Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.



PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady A. Rogowski otworzył XXXVII sesję
Rady Miejskiej w Policach. Powitał Panie i Panów radnych. Przywitał Burmistrza Polic Pana Wł. Diakuna, jego zastępców J. Pisańskiego i M. Greinerta, Skarbnika Gminy Pana J. Zagórskiego.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział 21 radnych, w tym 7 radnych on-line, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 25 listopada 2021 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2021.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Police na rok 2022.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Police.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wykazu
wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2021.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym zarządów osiedli i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wyboru najemcy lokalu użytkowego na czas nieoznaczony.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na rok 2022.
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach na rok 2022.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach na rok 2022.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Policach na rok 2022.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu
i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policach na rok 2022.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej w Policach na rok 2022.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Policach na rok 2022.
23. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2022 rok (liczba sesji i terminy ich odbycia).
24. Interpelacje i zapytania radnych.
25. Wolne wnioski.
26. Zamknięcie obrad.

Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Pkt - 3 -	Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 25 listopada 2021 roku

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady A. Rogowski wobec nie zgłoszenia przez radnych uwag
i wniosków do protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Policach uznał,
że protokół został przyjęty.


Pkt - 4 -	Sprawozdanie z pracy Burmistrza

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej w dniu 25 listopada 2021r. do dnia 21 grudnia 2021r. przedstawił Burmistrz
Wł. Diakun.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 6 do protokołu.

Burmistrz Wł. Diakun odczytał oświadczenie, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady A. Rogowski uzupełnił sprawozdanie informacjami
o II Polickim Jarmarku Bożonarodzeniowym, który odbył się w dniu 11 grudnia 2021r. Powiedział, że z relacji mieszkańców wynika, że było bardzo sympatycznie, dzieci, młodzież i dorośli byli bardzo zadowoleni z tego jarmarku.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Rady A. Rogowski, Z-ca Burmistrza
J. Pisański, Burmistrz Wł. Diakun, radny Wł. Kosiorkiewicz, radny K. Kowalewski, radny K. Olszewski, radny A. Echaust, radny J. Drzazga

Radni nie zgłosili więcej uwag do sprawozdania.


Pkt - 5 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2021

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, za głosowało 6 członków komisji, 1 się wstrzymał.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 9.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/387/2021 stanowi
załącznik nr 8 do protokołu


Pkt - 6 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok

Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Jerzy Moroz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, za głosowało 5 członków komisji, 2 się wstrzymało.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 11.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/388/2021 stanowi
załącznik nr 10 do protokołu


Pkt - 7 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok

Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Jerzy Moroz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, za głosowało 5 członków komisji, 2 się wstrzymało.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały. 

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 13.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/389/2021 stanowi
załącznik nr 12 do protokołu


Pkt - 8 -	Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Police na rok 2022

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotyczącej projektu budżetu Gminy Police na 2022 rok oraz dot. sfinansowania deficytu budżetowego (załączniki nr 16 i 17).

Burmistrz Wł. Diakun dokonał wprowadzenia do projektu budżetu na 2022 rok.

Skarbnik Gm. J. Zagórski w uzupełnieniu informacji przekazanych przez Pana Burmistrza przedstawił informacje dotyczące projektu budżetu na rok 2022,
następnie na slajdach pokazał jak ten budżet kształtuje się na tle budżetów
z poprzednich lat oraz przedstawił informacje o złożonej autopoprawce do tego projektu.

Z-ca Burmistrza M. Greinert omówił projekt budżetu pod względem wydatków na oświatę i wychowanie.

Z-ca Burmistrza J. Pisański omówił projekt uchwały pod względem wydatków na inwestycje gminne.

Przewodniczący Rady A. Rogowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej.

Głos w dyskusji na projektem budżetu gminy Police na 2022 rok zabrali: radna E. Ignaczak, Skarbnik Gm. J. Zagórski, Z-ca Burmistrza J. Pisański, radny
G. Ufniarz, Z-ca Burmistrza M. Greinert, radny A. Echaust, radny D. Walczak.

Radny Z. Kołacki Przewodniczący Komisji BiFG - przedstawił opinię Komisji w sprawie projektu powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2022 rok. Za 4 głosy, przeciw 2 głosy, 1 wstrzymujący się.

Przewodniczący Rady A. Rogowski przedstawił opinię Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej „Gryf XXI” dotyczącą budżetu na rok 2022.

Radny G. Ufniarz przedstawił swój wniosek do projektu budżetu na 2022 rok, który stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przerwa w obradach 10 minut

Wznowienie obrad Rady Miejskiej w Policach, w obradach uczestniczy 21 radnych.

Przewodniczący Rady A. Rogowski zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego G. Ufniarza, które przedstawia się następująco:
za - 8 radnych
przeciw - 11 radnych 
wstrzymujących się - 2 radnych

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 19.
Wniosek został przez Radę odrzucony.

Radni nie zgłosili więcej wniosków do projektu budżetu.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 12 radnych
przeciw - 8 radnych
wstrzymujących się - 1 radny

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 15.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/390/2021 stanowi
załącznik nr 14 do protokołu.


Pkt - 9 -	Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały oraz przedstawił informacje o złożonej autopoprawce do tego projektu.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, za głosowało 4 członków komisji, przeciw 2, 1 się wstrzymał. Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police (załącznik nr 22).

Przewodniczący Rady A. Rogowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police.

Radni nie zgłosili się do dyskusji.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 12 radnych
przeciw - 8 radnych
wstrzymujących się - 1 radna

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 21.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/391/2021 stanowi
załącznik nr 20 do protokołu.


Pkt - 10 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2021

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały. W głosowaniu za głosowało 4 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 24.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/392/2021 stanowi
załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Rady A. Rogowski zaprosił druhny i druha Związku Harcerstwa Polskiego, którzy przekazali obecnym na sesji „Betlejemskie Światło
Pokoju”.

Przerwa w obradach 15 minut

Wznowienie obrad Rady Miejskiej w Policach, w obradach uczestniczy 21 radnych.


Pkt - 11 -	Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym zarządów osiedli
i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowej

Z-ca Naczelnika Wydz. OR M. Usewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały. W głosowaniu za głosowało 5 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Głos w dyskusji zabrali: radny G. Ufniarz.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 26.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/393/2021 stanowi
załącznik nr 25 do protokołu.


Pkt - 12 -	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wyboru najemcy lokalu użytkowego na czas nieoznaczony

Naczelnik Wydz. DG B. Olonko omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił stanowisko Komisji w sprawie projektu
powyższej uchwały. W głosowaniu wszyscy radni głosowali za.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 28.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/394/2021 stanowi
załącznik nr 27 do protokołu.


Pkt - 13 -	Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia
strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary
z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego

Naczelnik Wydz. DG B. Olonko omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały. W głosowaniu za głosowało 8 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Nacz. Wydz. DG B. Olonko, Przewodniczący Rady A. Rogowski, radny G. Ufniarz, Burmistrz Wł. Diakun.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 15 radnych
przeciw - 1 radny
wstrzymujących się - 5 radnych

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 30.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/395/2021 stanowi
załącznik nr 29 do protokołu.


Pkt - 14 -	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na rok 2022 

Naczelnik Wydz. SO K. Szkaplewicz-Doba omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały. W głosowaniu za głosowało 7 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 32.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/396/2021 stanowi
załącznik nr 31 do protokołu.


Pkt - 15 -	Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego
Programu Wspierania Rodziny na lata
2022-2024

Dyrektor OPS M. Tokarski omówiła projekt powyższej uchwały.

Radna Z. Hlek przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego przedstawiła opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały.
Za głosowali wszyscy członkowie Komisji.

Głos w dyskusji zabrali: radna E. Ignaczak, dyrektor OPS M. Tokarski.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 34.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/397/2021 stanowi
załącznik nr 33 do protokołu.


Pkt - 16 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Naczelnik Wydz. GO P. Nagadowski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały. W głosowaniu za głosowało 5 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 13 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 8 radnych

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 36.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/398/2021 stanowi
załącznik nr 35 do protokołu.


Pkt - 17 -	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach na rok 2022

Radny W. Gaweł przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał zebranych
z planem pracy na rok 2022.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 38.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/399/2021 stanowi
załącznik nr 37 do protokołu.


Pkt - 18 -	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach na rok 2022

Radny Wł. Kosiorkiewicz przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji zapoznał zebranych z planem pracy na rok 2022.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 40.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/400/2021 stanowi
załącznik nr 39 do protokołu.


Pkt - 19 -	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej
w Policach na rok 2022

Radna Z. Hlek przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych
i Porządku Publicznego przedstawiła plan pracy Komisji na 2022 rok.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 42.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/401/2021 stanowi
załącznik nr 41 do protokołu.


Pkt - 20 -	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policach na rok 2022

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił plan pracy Komisji na rok 2022.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 44.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/402/2021 stanowi
załącznik nr 43 do protokołu.


Pkt - 21 -	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej
w Policach na rok 2022

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii omówił plan pracy Komisji na rok 2022.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 2

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 46.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/403/2021 stanowi
załącznik nr 45 do protokołu.


Pkt - 22 -	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Policach na rok 2022

Radna E. Ignaczak przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła plan pracy Komisji na 2022 rok.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 48.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXXVII/404/2021 stanowi
załącznik nr 47 do protokołu.


Pkt - 23 -	Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2022 rok (liczba sesji i terminy ich odbycia)

Przewodniczący Rady A. Rogowski przedstawił radnym harmonogram sesji planowanych sesji Rady Miejskiej w Policach.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego harmonogramu.
Plan pracy stanowi załącznik nr 49
do protokołu.


Pkt - 24 -	Interpelacje i zapytania radnych
Pkt - 25 -	Wolne wnioski

Radna E. Ignaczak - Staram się unikać polityki na posiedzeniach, ale pewne sprawy nasuwają się same przez się. Nie chciałam komentować tego przy sprawozdaniu Burmistrza, ale chciałam wyraźnie zaznaczyć, że tunel w Świnoujściu, budowa była możliwa wyłącznie dzięki funduszom unijnym, 85 % tej kwoty jest z Unii. Czy to się uda z tunelem Święte, to sami Państwo sobie odpowiedzcie na pytania.

Radna J. Molenda - Chciałabym powrócić do tematu ekologii. Już na początku tej kadencji ustaliliśmy, że na sesjach nie będzie wody w plastikowych butelkach. Wiem, że pandemia trochę może pokrzyżowała plany itd., ale chciałabym żebyśmy powrócili do tego z powrotem. Woda jest w szklanych butelkach zwrotnych, więc można taką kupować.

Przewodniczący Rady A. Rogowski - Chodzi o to, że woda w tych butelkach rzeczywiście jest zwrotna, te butelki trzeba tu przetransportować, trzeba je tu gdzieś zostawić, trzeba je gdzieś przechowywać, trzeba je później ponownie odwieść z powrotem oddać i to jest ten problem. Kiedyś na początku nie było pandemii, była woda w dzbankach i to rzeczywiście było fajne i praktyczne, bo rzeczywiście woda była w dzbankach, nie były używane plastiki. Mam nadzieję, że do tego właśnie wrócimy, że będzie woda w dzbankach i będziemy mogli
z tego korzystać. 

Radna J. Molenda - To nie ma tak, że ci co przywożą wodę odbierają od razu butelki? 

Przewodniczący Rady A. Rogowski - Nie, panie muszą same wnieść to na górę. Ja jestem do dyspozycji, jeśli będzie taka potrzeba to ja wniosę i zniosę,
tylko chodzi o to, że trzeba to gdzieś gospodarować. Na chwile obecną sytuacja jest jaka jest, wszyscy o tym wiemy. Jak będzie taka możliwość to powrócimy do tego tematu jak najbardziej.

Burmistrz W. Diakun - Szanowni Państwo, tak sprawnie i szybko Przewodniczący prowadzi obrady, że nie podziękowałem Państwu za uchwalenie budżetu. Chciałem wszystkim radnym, którzy głosowali za budżetem na 2022 rok serdecznie podziękować każdemu i z osobna. Opozycja była przeciw, ale mi się wydaję że się przekona, że koalicja Gryf XXI i POKO działa tak dla wszystkich i również dla opozycji. Chciałem również podziękować serdecznie skarbnikowi, dwóm zastępcom, naczelnikom wydziałów i wszystkim osobom, które były związane z tym budżetem, które pomagały w realizacji budżetu, nawet sołtysom przewodniczącym rad, którzy podpowiadali różne problemy, które miały być ujęte w budżecie. To wszystko nie dało się zrealizować i umieścić, ale będziemy jakoś pomału się z tym męczyć w 2022 roku. Chciałem też powiedzieć, jeszcze powtórzyć, że budżet był bardzo ciężki, najcięższy w historii mojej służby tu
w urzędzie. Taka jest sytuacja. Jeszcze raz dziękuję. Życzę proszę Państwa przede wszystkim zdrowia, aby następny rok 2022 był lepszy od tego roku, żeby nas tu nie zabrakło przy tym stole, przy uchwalaniu ważnych uchwał dla Gminy Police, dla społeczności lokalnej.

Radny A. Echaust przedstawił swoją pierwszą interpelację, która stanowi
 załącznik nr 50 do protokołu.

- Druga sprawa - podtrzymuję swoje zapytanie i prośbę o zorganizowanie spotkania ze stowarzyszeniami piłkarskimi w celu rozpoznania materii. Deklaracja radnych pozostałych była również taka, żeby to spotkanie również miało miejsce. Jak to będzie wyglądała sytuacja z tymi klubami, jak będzie wyglądała ich przyszłość, czy te faktycznie trudności z funkcjonowaniem w przyszłym roku
z uwagi na ograniczenia budżetowe dotkną je w sposób jakikolwiek i czy nie będziemy mieli fali jakiś druzgocących upadków. Mam nadzieję, że nie, dlatego chciałbym, żeby to powstało. Tak samo jak i numeryczny, matematyczny wzór, który wykluczy (niezrozumiale słowo) przyznawania środków dla tych stowarzyszeń, który będzie oparty o faktycznie ilość uczestników, jakość tych zajęć, mierzalne aspekty, jak uczestnictwo w rozgrywkach krajowych i międzynarodowych, medale itd. O tym już mówiłem, więc mam nadzieję, że Panowie Burmistrzowie mają to gdzieś w głowie i na sercu.

Trzecia interpelacja radnego stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Radny S. Łabuz - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu mam takie pytanie, bo tam padła propozycja, żeby ująć od starostwa ze szpitala na przychodnie, 
to by była i przychodnia wyremontowana. Ale po co ujmować, kiedy można wystąpić do Pana Mirowskiego o dofinansowanie przychodni. Skoro starosta wystąpił i dostał pieniądze na szpital to i na przychodnie byśmy dostali, na pewno takie pieniądze.
Mam jeszcze drugie takie pytanie - czy na ulicy Piłsudskiego, tam przy cmentarzu, się ludzie pytają, czy tam będzie parking i ta brama będzie uruchomiona,
bo już niektórzy mają bliżej z tej strony, jak z tamtej strony taki kawał chodzić do grobów.

Przewodniczący Rady A. Rogowski - Będzie Panie Stanisławie, ale nie w tej chwili. Będzie troszeczkę później.

Radny S. Łabuz - Nie mówię, że dzisiaj.

Przewodniczący Rady A. Rogowski - Co do pierwszej kwestii, ja poproszę Pana Burmistrza o przygotowanie takiego wniosku do Pana Mirowskiego i proszę Pana Stanisława, żeby go tam zawiózł, ten wniosek. Rozumiem, że tak możemy?

Radny S. Łabuz - (niezrozumiała wypowiedź)

Przewodniczący Rady A. Rogowski - No to Pan Burmistrz pojedzie z Panem Łabuzem i zawiozą ten wniosek. Ja nie chcę, nie daj Bóg, może mnie Pan Stanisław źle zrozumiał, ja nie mówiłem, żeby uszczknąć cokolwiek z remontu szpitala, nie! Żebyśmy dostali dodatkowe pieniądze na remont przychodni od Pana Prezesa Mirowskiego.

Radny S. Łabuz - Nie mówiłem, żeby uszczknąć ze szpitala i dać tutaj.

Przewodniczący Rady A. Rogowski - Nie, to jeszcze jakby dodatkowe pieniądze, ale ja jestem za jak najbardziej Panie Stanisławie. 

Radny S. Łabuz - Ale Starosta wystąpił o dofinansowanie i dostał. Jakby Burmistrz wystąpił to na pewno też by dostał.

Przewodniczący Rady A. Rogowski - Pana Burmistrza poprosimy o to, żeby wystąpił z takim wnioskiem do Pana Prezesa Mirowskiego.

Radny W. Gaweł - Proszę Państwa, chciałbym wrócić do tematu. Dziękuję
Panu Burmistrzowi, że wystąpił do Wód Polskich w sprawie Łarpi. Reasumując, dostaliśmy odpowiedź z Wód Polskich i jest to kiepska odpowiedź, ponieważ Wody Polskie proponują, żeby Pan Burmistrz i Rada Miejska w Policach przejęła rzekę Łarpię i sama doprowadziła do porządku. Proszę Państwa nie zapominajmy o Łarpi z długami i z tym co jest rozgrzebane. A. Echaust mnie tutaj
natchnął tym, że z Seulem dobra współpraca, fajnie, fajnie. Prawda jest taka,
do tej pory Seul, ani pani ambasador, ani pani prezydent nie odpowiedzieli na nasze korespondencje na temat oczyszczenia i doprowadzenia rzeki Łarpi.
Zapomnijmy chyba o dobrych stosunkach w 2021 roku, liczę że może w 2022 się poprawi.

Radna J. Róg - mam taką prośbę małą, żeby dla tych radnych którzy zdalnie biorą udział w posiedzeniach, żeby była ta wizja z sali obrad, bo to całkiem jest inny odbiór.

Przewodniczący Rady A. Rogowski - z tego co wiem to jest wizja, tylko
musiałaby Pani uruchomić stronę Gminy Police. Może są problemy
z internetem. Na stronie gminy Police, my widzimy tu nad nami, to wszystko widać.

Radna J. Róg - Przez całą sesję ja nie mam wizji.

Przewodniczący Rady A. Rogowski - Będziemy pracować nad tym.

Radny S. Łabuz - Nie tylko ten, bo i pani Ewa Ignaczak też mówiła, że nie ma.

Przewodniczący Rady A. Rogowski - Szanowni Państwo, przygotujemy
w przyszłym roku jakieś spotkanie dla nas wszystkich. Usiądziemy i ustalimy pewien gry-plan i pewne zasady funkcjonowania. 

Szanowni Państwo, życzę Wam wszystkim, Waszym rodzinom, znajomym,
bliskim, dalekim zdrowych, spokojnych i smacznych świąt i wszystkiego co najlepsze w Nowym Roku i zero covida. Wszystkiego dobrego Państwu życzę.


Pkt - 26 -	Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady A. Rogowski stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 13.35 ogłosił zakończenie XXXVII sesji Rady Miejskiej
w Policach.


Protokołowała:
Zofia Pasik	Przewodniczący Rady

	Andrzej Rogowski
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